



Stieleis Smarties Pop up 20Stk, Schöller

Vanilleeis mit Schokolinsen mit Zuckerüberzug (18 % (davon 11,5 % Milkschokolade).

Produkt	112254	Erhältliche Einheiten	Stk, Kt 20Stk
Nettofüllmenge	85 ml	Marke	Nestle

Inhaltsstoffe

Entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Maltodextrin (Ballaststoff), Wasser, Kokosfett, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse**, Kakaobutter**, WEIZENMEHL, BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Reisstärke, Überzugsmittel (Schellack, Carnaubawachs, Bienenwachs weiß), natürliches Aroma, Farbstoffe (Betenrot, Carotin, Kurkumin), färbendes Spirulinakonzentrat, färbendes Safflorkonzentrat, färbendes Rettichkonzentrat, GERSTENMALZEXTRAKT, natürliches Vanillearoma. **Rainforest Alliance-zertifiziert. Mehr Informationen unter ra.org. KANN SCHALENFRÜCHTE, SOJA UND ANDERE GLUTENHALTIGE GETREIDE ENTHALTEN.

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Milch

Allergenhinweise

Milch, Magermilchpulver, Weizenmehl, Butterreinfett, Molkenerzeugnis, Gerstenmalzextrakt

Merkmale / Ernährungshinweise

Tiefgekühlt

Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Deckel

Herkunftsangaben

Zutat	Herkunftsland	Herkunftsregion	Zusätzliche Angaben
Milch	Unbekannt	-	-

Verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise

Wichtig: Kleinkinder (unter 4 Jahren) verfügen über eine verminderte Kaufähigkeit und könnten sich an kleinen Stückchen verschlucken. Packung enthält 1 Portion.

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Nährwerte

100 Gramm

	Menge
Energie	-882 kJ (210 kcal)
Kohlenhydrate	~ 30 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 23 Gramm
Ballaststoffe	~ 5,4 Gramm
Fett	~ 7,8 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 6,1 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 2,7 Gramm
Salz	~ 0,08 Gramm

Vanilleeis mit Schokolinsen mit Zuckerüberzug (18 % (davon 11,5 %
Milchschokolade).